parliamento existentes, pro se et communitate totius regni

quantum in ipsis est, concesserunt domino regi, ad filiam suam
orimogenitam maritandam, quod ipse dominus rex percipiat et

habeat tale auxilium et tantum quale et quantum dominus
Henricus rex pater suus percepit et habuit de regno ad filiam

suam, videlicet sororem -lomini regis nunc, regi Scotiae mari-
tandam. Et licet idem dominus Henricus rex tempore illo ad
praedictum auxilium plenarie non percepit de quolibet feodo
miUtis nisi tantummodo duas marcas vel parum plus, praedicti

tamen praelati, comites, barones et proceres concesserunt quod
dominus rex percipiat et habeat de quolibet feodo militari

quadraginta solidos hac vice plenarie et integre ; ita tamen
quod alias non cedat eis in praejudicium vel consuetudinem

;

et ita quod istud auxihum nunc concessum levetur eodem mode
quo praedictum auxihum domino Henrico regi concessum, ut
praedictum est, levabatur.

—

{Rolls of Parliament, i. 25.)

No. II. Summons of Knights of the Shire.

Rex vicecomiti Northumbriae, salutem. Cum per comit-^s,

barones, ct quosdam alios de proceribus regni nostri, nuper
fuissemus super quibusdam specialiter requisiti, super quibus
tarn cum ipsis quam cum aliis de comitatibus regni illius col-

loquium habere volumus et tractatum, tibi praecipimus quod
duos vel tres de discreiioribus, et ad laborandum potentioribus,

'.II

VII Parliament of i2go 47:

militibus de comitatu praedicto sine dilatione eligi, et eos ad
nos usque Westmonasterium venire facias ; ita 'quod sint
ibidem a die Sancti Johannis Baptistae proximo futuro in tres
septimanas ad ultimum, cum plena potestate pro se et tota
communitate comitatus praedicti, ad consulendum et consen-
tiendum pro se et communitate ilia hiis quae comites, barones
et proceres praedicti tunc duxerint concordanda T Reee
apud Westmonasterium XIIII. die ]un\\.—{Report on the
Dtgntty of a Peer, App. i. 54.)

^

No. III. Statute of Quia Emptores.

The importance of this act is chiefly prospective ; consisting
in the greater facihties afforded for the division of estates ; the
multiplication of tenants in capite of the crown ; and at the
same time of socage tenants also ; the stereotyping of local
divisions

; the stopping the creation of manors, and of new
grades of middle-men between the chief lord and the cultivator

;

and the fusion of the rural population without distinction of
tenure. But viewed in itself, its relation is rather to the
Statute of Mortmain, which it resembles in principle, and in the
securing of the legal rights of the crown and feudal baronage.
It is to be noticed that the statute applies only to land held in
fee-simple, and therefore in no way repeals the statute De
Bonis Conditionalibus. Quia Emptores is one of the few acts
of legislation which, being passed with a distinct view to the
interests of a class, have been found to work to the advantage
of the nation generally

Quia emptores terrarum et tenementorum de feodis ma-patum et aliorum in praejudicium eorundem temporibus re-
troactis multoties in feodis suis sunt ingressi, quibus libere
tenentes eorundem magnatum et aliorum terras et tenementa
sua vendiderunt, tenenda in feodo sibi et haeredibus suis de
leotlatonbus suis et non de capitalibus dominis feodorum, per
quod iidem capitales domini cschaetas, maritagia, et custodias
terrarum et tenementorum de feodis suis existentium saepius
amiserunt

;
quod quidem eisdem magnatibus et aliis dominis

quam plunmum durum et difficile videbatur, et similiter in hoc
casu cxhaercdatio manifesta : dominus rex in parliamonto '^uo
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apud Westmonasterium post Pascha anno regni sui XVIII",

videlicet in quindena Sancti Johannis Baptistae, ad instantiam

magnatum regiii sui, concessit, providit et statuit, quod de

cetero liceat unicuique libero homini terram suam seu tene-

mentum sive partem inde pro voluntate sua vendere ; ita

tamen quod feoffatus teneat terram illam seu tenementum de

eodem capitali domino et per eadem servitia et consuetudines

per quae feoffator suus ilia prius tenuit. Et si partem aliquam

earundem terrarum seu tenementorum suorum alicui yendi-

derit, feoffatus illam teneat immediate de capitali domino, et

oneretur statim de servitio c.iiantvun pertinet sive pertinere

debet eidem domino pro particula ilia, secundum quantitatem

terrae seu tenementi venditi ; et sic in hoc casu decidat capitali

domino ipsa pars servitii capienda per manum feoffatoris, ex

quo feoffatus debet eidem capitali domino, juxta quarititatem

terrae seu tenementi venditi, de particula ilia servitii sic debiti

esse intendens et respondens. Et sciendum quod per prae-

dictas venditiones sive emptiones terranim seu tenementorum,

seu partis alicujus eorundem, nuUo modo possunt terrae seu

tenementa ilia, in parte vel in toto, ad manuin mortuam

cievenire, arte vel ingenio contra formam statuti super hoc

dudum editi, etc. Et sciendum quod istud statutum locum

tenet de terris venditis tenendis in feodo simpliciter tantum,

etc. ; et quod se extendit ad tempus futurum ; et incipiet

locum tenere ad festum Sancti Andreae p-oximo futurum, etc.

—{Statutes of the Realm, i. io6.)

A. D. 1294. Parliamentary Writs.

These writs make the third and penultimate step in the

process towards the settled constitution of parliament which

was completed in 1295. In 1290 the representatives of the

Commons had been summoned after the work of legislation,